Приказ № 39(а)
от 15.09.2022г.

по МКОУ «Шовкринская основная  общеобразовательная школа»
«О проведении школьного этапов ВсОШ

 в  2022-2023 учебном году»
       В целях выявления и развития у учащихся творческих способностей,
создания  необходимых  условий  для  поддержки  одаренных  детей  и  в
соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Ф от 27
ноября  2020  г.   «Об  утверждении  Порядка   проведения  всероссийской
олимпиады школьников»,  и во исполнение приказа Минобразования и науки
РД  №  08-01-495/21   от  27  августа  2021г.  «О  проведении  школьного,
муниципального  и  регионального   этапов  Всероссийской  олимпиады
школьников в Республике Дагестан в 2022-2023у чебном году»

приказываю:

1. Провести в 2022-20223 учебном году школьный этап Всероссийской
олимпиады школьников (далее ВсОШ) в Шовкринской школе.

2. Ответственным  лицам   при  организации  и  проведении   школьного
этапа  олимпиад  школьников  руководствоваться   Положением  об
этапах проведения ВсОШ в РД в 2022-2023 учебном году.

3. Утвердить:
 -  школьный  оргкомитет,  жюри ВсОШ и предметно –методические
комиссии.
- график проведения школьного этапов ВсОШ повесить в методуголке.

     4.Возложить функцию общей организации и координации проведения

 ВсОШ на—Цургуловой  Г.А
5.Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиад
школьников  учителей-предметников.
6.Провести школьный этап  в установленные сроки и в соответствии с
требованием этапа олимпиад.
7.Своевременно  составлять  протоколы  результатов  проведения
школьного этапа.
8.Обеспечить  явку  участников  на  муниципальный  этап олимпиад с
копиями паспортов.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                   Директор            /Какваева А.М/
.

                                                                                                                                                            Приложение №1
Пр.№39(а) от 15.09.2022г.

Состав оргкомитета:

Какваева А.М-директор, председатель.
Эфендиева З.Г-зам. директора - зам. председателя;
Цургулова Г.А организатор - член;
Бакунова Дж.Г учитель информатики- член;

Жюри:

Какваева А.М-директор  - председатель;
Эфендиева З.Г-зам.директора - зам. председателя;
Цургулова Г.А- организатор - член;
Бакунова Дж.Г –учитель информатики - член;
Шихалиева Г.Г- - член;
Учуева А.М - член;
Эфендиева В.А - член;
Какваева Д.Р.- член;
Асабова С.Р. - член.
Тумалаева Д.Ш-член
Джалаев Г.М-член

Общественные наблюдатели:
Кадиева Ф.А. – член родительского комитета.
Халирбагинова Ж.Г-председатель родительского комитета.

Предметно-методические комиссии:
                       русский язык и  русская литература:

- Эфендиева З.Г., зам. председатель комиссии,
- Шихалиева Г.Г - рук. ШМО учит. русского языка - член,
- Цургулова Г.А. – учитель русского языка
                                   Английский язык
- Шихалиева Г.Г- рук. ШМО учит.русс.яз - член,
- Цургулова Г.А.- учит. анг. языка
                                география
- Тумалаева Д.Ш. - председатель комиссии,
- Бакунова Дж.Г-  учитель географии ,член.
- Асабова С.Р- учитель биологии,член.
                                  биология и экология:
- Эфендиева В.А - председатель комиссии,
- Бакунова Дж.Г- учитель биологии , член.
- Асабова С.Р- учитель биологии,  член

                  информатика:
- Учуева Г.Х -председатель комиссии,
- Бакунова Дж.Г- учит информатики ,член.
- Эфендиева З.Г- зам.председателя.
                     история:
- Эфендиева З.Г- председатель комиссии,
- Какваева А.М- учитель  истории .
- Цургулова Г.А- учитель английского языка .
                       математика:
- Какваева А.М. -председатель комиссии,
- Учуева  Г.Х- рук. ШМО учит. математики
- Эфендиева З.Г- учитель начальных классов,зам.председателя.

астрономия, физика, экономика:
- Эфендиева З.Г -председатель комиссии,
- Учуева Г.Х- учитель математики и физики, член.
- Учуева  А.М.-учитель химии.

физическая культура:
- Тумалаев И.С- председатель комиссии,
- Джалаев Г.М- учителей физвоспитания , член.
- Эфендиева З.Г- учитель начальных классов,зам председателя.

 обществознание, право:
- Эфендиева З.Г.- председатель комиссии,
- Какваева А.М-  учитель обществознаний и истории
- Цургулова Г.А-  учитель английского языка, член.

ОБЖ:
- Учуева А.М- председатель комиссии,
- Бакунова Дж.Г- учитель ОБЖ, член.
- Джалаев Г.М-учитель физкультуры, член

 технология:
- Тумалаева Д.Ш- председатель комиссии,
- Джалаев Г.М - учитель технологии .
- Асабова С.Р- учитель  технологии, член

                                      Химия
-Какваева А.М-председатель комиссии
-Учуева А.М-учитель химии
-Эфендиева З.Г-член

	Приказ № 39(а)